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Haus des Kinderschutzes
Mittwoch, 28. Mai 2025, 09:30 — 15:00 Uhr

Universitatsklinikum Bonn, Venusberg-Campus 1, Biomedizinisches Zentrum | (BMZ)

Am 28. Mai 2025 wird in Anwesenheit des Ministers des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, Herbert Reul, feierlich das Haus des Kinder-
schutzes am Universitatsklinikum Bonn (UKB) eroffnet. Im Rahmen dieser Veranstaltung, zu der weitere bedeutende Personlichkeiten aus
Politik, Justiz, Polizei sowie Fachverbanden erwartet werden, richtet das UKB einen Fachtag zum Thema Kinderschutz aus — zu dem wir Sie
herzlich einladen. Das Haus des Kinderschutzes am UKB wird vom Land Nordrhein-Westfalen gefordert und durch die Dr. Axe-Stiftung finanziell
unterstitzt. Ziel ist es, den Schutz von Kindern und Jugendlichen zu starken, Ablaufe zu beschleunigen und Betroffenen zeitnah konkrete Hilfs-
angebote —wie Therapien und fachliche Beratung — zu vermitteln. Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme.

WISSENSCHAFTLICHES PROGRAMM

09:30 Uhr
09:45 Uhr

10:30 Uhr

10:45 Uhr
11:05 Uhr

11:45 Uhr

12:00 Uhr
12:45 Uhr

i

UNIVERSITAT IR

Ankunft & Empfang im BMZ |

BegriiBung im BMZ |

Prof. Alexandra Philipsen
Komm. Arztliche Direktorin UKB
Katja Dorner
Oberblirgermeisterin Stadt Bonn
Ansprache

Minister Herbert Reul
Innenminister Land NRW

GruRworte

Dr. Bernd Scheiff
Président OLG Kéln
Frank Hoever
Polizeiprdsident Bonn
Dr. Wolfgang Onderka
Vorsitz Dr. Axe-Stiftung
Fachvortrag

Barbara Havliza
Opferbeauftragte Land NRW

Kreative musikalische Pause

Keynote
Prof. Jorg Fegert

Prdsident Europdische Gesellschaft

fiir Kinder- und Jugendpsychiatrie

Fachvortrag

Dr. Tanja Briining

Leitung medizinische
Kinderschutzambulanz in Datteln

Mittagspause

Kurzvortrag
Kerstin Claus

Unabhdngige Beauftragte fiir Fragen des
sexuellen Kindesmissbrauchs (UBSKM)

13:00 Uhr

13:15 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr

Kurzvortrag

»Die Bedeutung der Rechtsmedizin fiir den
Kinderschutz“

Prof. Daniel Wittschieber

Direktor des Instituts ftir

Rechtsmedizin des UKB

Podiumsdiskussion
,Herausforderungen im Kinderschutz”

Moderation: Eckart von Hirschhausen

Edwin Pitz
Ermittlungsrichter im
Childhood-Haus Diisseldorf

Martin Oppermann

Schulischer Krisenbeauftragter,
Ministerium fiir Schule und Bildung
des Landes NRW

Prof. Sibylle Banaschak
Leitung Kompetenzzentrum Kinderschutz im
Gesundheitswesen NRW

Prof. Alexandra Philipsen
Komm. Arztliche Direktorin UKB

Prof. Rainer Ganschow
Direktor Klinik und Poliklinik ftir
Allgemeine Pddiatrie UKB

Dr. Stephan Ackermann

Bischof Bistum Trier,
Langjdhriger Missbrauchsbeauftragter
der Deutschen Bischofskonferenz
Prof. Rainer Banse

Sozial- und Rechtspsychologie
Universitdt Bonn

Abschluss & Ausblick

Jirgen Freiberg

Zentraler Ansprechpartner
Kinderschutz UKB

Ende der Veranstaltung

Bei Interesse freuen wir uns liber lhre Anmeldung per E-Mail an:
Eroeffnung.Haus-des-Kinderschutzes@ukbonn.de.
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lhr Weg zu uns auf dem
UKB-Geldnde
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